”اما بعد برصغیر فیان بازار معالی جوہر بان بازار سخندان پو خیدہ مباد کہ درین ایام نجمتہ آغاز ہما لول انجام کلام ہندوہ

عالم از نواب زیب النساء بیگم معروف بہ دیوان مغنی کہ در وصفش زبان علم گنگ و پای ارادت نگ است

حسب فرمائش جناب حاجی محمد سعید صاحب ماہر کتب کلکتہ خلاصی ٹولہ نمبر (۵۵) در مطبع مجیدی پٹکان پور

باہتمام راجی رب رشید محمد عبدالحمید ماہ ذیقعد ۱۳۳۰ھ بمطابق ماہ اکتوبر ۱۹۱۲ء بلجاس طبع آرائش یافتہ آؤیزہ

گوش روزگار گردید۔“ (۳۸)

لاہور میں طبع ہونے والے نسخوں کا بھی یہی عالم ہے۔ اس کے برعکس نو کشور نے نسخے کے سرودق پر یہ عبارت

درج ہے۔

”درین ایام ہمایوں انجام کلام نصاحت التیام سرا بسلاوا ز شوقی یعنی دیوان غصہ کی از تیز دستی نقاد سخن
سرا دشمنائی نامی اہل زبان رشتی است۔“ (۳۹)